E. g. Θ 267:

*'στῆ δ' ἄρ' ὑπ' Αἴαντος σάκει Τελαμωνιάδαο*

vel

*αὐτὰρ ὁ αὖτις ἴων, πάτις ὡς ὑπὸ μητέρος ἔδυσκε  
εἰς Αἴανθον ὁ δέ μιν σάκει ἐκρύψασκε φαεινῶ.*

Ex omnibus igitur locis homericis supra allatis ac inter se comparatis hoc sequitur: Aiaces et Teucrum triadem esse ita comparatam ut minor Ajax a maiore secerni nequeat neque Teucer a maiore. Aiaces praesertim quasi ex uno heroe discretos dixeris. Neque tempus, quo coniuncti essent, multo homericae aetati antecessisse, vel inde suspiceris, quod, cum minor Ajax nunquam non Locrensis vocetur, maior duobus locis interpolatis exceptis nondum in Iliade propriam sibi invenerit patriam. A minore avulsus regione natali relicta frustra novam quaerit sedem. B 557 modo et H 197 sqq. heroem e Salamine originem duxisse affirmat poeta. Utrumque vero versum interpolatum esse certatim contenderunt critici tam antiqui quam hodierni. Primus, qui testatus est H 197 sqq. notos sibi habuisse, fuit Pindarus Nem. II 18:

*ναι μὰν ἀ Σαλαμίς γε θρέψαι φῶτα μαχατὰν  
δυνατός. ἐν Τροίᾳ μὲν Ἔκ-  
τωρ Αἴαντος ἄκουσεν.*

Quod ad B 557 sq. attinet, e verbis Strabonis (IX 394): „οἱ μὲν οὖν Αθηναῖοι τοιαύτην τινα σκήψασθαι μαρτυρίαν παροῦ Ὁμήρου δοκοῦσιν οἱ δὲ Μεγαρεῖς ἀντιπαρωδῆσαι αὐτοῖς οὔτως·

*Αἴας δ' ἐν Σαλαμῖνος ἄγεν νέας ἐν τε Πολίχνης  
ἐν τ' Αἰγειρούσσης Νισαίης τε Τριπόδων τε·*

apparet *B* 557 sq. natos esse e parodia. Quid vero sit παρῳδεῖν docet scholium ad *M* 175. Est versus:

ἄλλοι δ' ἀμφ' ἄλλησι μάχην ἐμάχοντο πύλησι,  
annotat scholium: „παρῳδηται ἐκ τοῦ  
ἄλλοι δ' ἀμφ' ἄλλησι μάχην ἐμάχοντο νέεσσι (scil. vs. O 414).  
πός ποίας δὲ πύλας ἐμάχοντο? οὐδέπω γὰρ διαβεβήκασι τὴν τάφρον!“

Quid hic valet παρῳδεῖν? Nempe μεταφέρειν ἐξ ἄλλου εἰς ἄλλον τόπον, nil amplius; nisi quod unum alterumve vocabulum forte mutandum erat. Sic in comoedia παρῳδεῖν vocatur, ὅταν ἐκ τραγῳδίας μετενεχθῇ ὁ στίχος (Schol. Ar. Ach. vs. 8). Sic Athen. VIII 364 *B* sermo fit de verbis ἀπερ πάντα ἐκ τῶν εἰς Ἡσίοδον ἀναφερομένων μεγάλων Ἡοίων καὶ Ἔργων παρῳδηται i. e. translata sunt. Sic et alibi στίχοι παρῳδοῦνται i. e. transferuntur atque in recitando superioribus versibus adiunguntur; saepius ut risus moveatur auditori, at non semper, praesertim ubi non de comoedia agitur. Nam, quae causa iocandi esset in versu *M* 175? Statuamus igitur in scholio ad *M* 175 παρῳδεῖν valere transferre ceterisque versibus adiungere (παρ—ῳδεῖν), vel ut brevius significemus: *interpolare*. Utrum vero ex ipsa tua mente an ex alio scriptore novum additamentum petieris, nil refert: interpolas. Athenienses igitur ad vs. *B* 556 παρῳδουν, i. e. addebant versus non ex alio auctore translatos, sed e suis ipsorum mentibus in Iliadem illatos:

Αἴας δ' ἐκ Σαλαμῖνος ἄγεν δύο καὶ δέκα νῆσος  
στῆσε δ' ἄγων οὐ πάντα τοιαντα φάλαγγες.

Megarenses autem ἀντιπαρῳδουν, i. e. ut Athenienses refutarent, (*ἀντι*) interpolarunt versus, quos et ipsi sua e mente in Iliadem transtulerunt:

Αἴας δ' ἐκ Σαλαμῖνος ἄγεν νέας ἐκ τε Πολίχνης  
ἐκ τ' Αἴγιειρούσσης Νισινῆς τε Τοιπόδων τε.

Debentur hae interpolationes saeculo sexto. Poetae hymni Cereris notum fuisse vs. 558 censuit Platt. Quare? Quia h. Cer. vs. 384 incipit a verbis στῆσε δ' ἄγων! Haud validum argumentum. Sed quid lucramur? Nam tempus, quo ille hymnus factus est, minime constat. Fickius, Baumeister saeculo sexto hymnum attribuerunt!

Omnibus autem controversiis omissis, id nullus non criticus hodiernus concedet *B* 557 sq. esse obelo notandos.

Apud Homerum igitur Telamonii de patria constat nihil. Conicimus heroem Locride, ubi cum Aiace minore coniunctus fuerat, reicta, novam sedem nondum tum repperisse. Uterque enim Ajax e Locride provenit, ubi et Teucer erat natus, ut infra exponere conabimur. Nunc satis sit observasse Locrenses, qui libro *N* arcubus armati procedunt, procul dubio initio habuisse ducem eodem modo instructum ut, e.g. *Φιλοκτήτης τόξων ἐν Φειδώς* praeerat copiis *τόξων ἐν Φειδόσι Φῖφι μάχεσθαι* (*B* 718 sq.). Quis autem melior horum Locrensiū fuisse dux quam Teucer δ *τοξότης*?

Monuit Usener in libro, qui inscribitur „Dreiheit” triadem plerumque e duade, illam vero e monade esse ortam. Quod ni fallimur hic quoque obtinuit. Vixit, opinor, in Locrensiū mythis Ajax quidam heros strenuus Herculi similis, qui clava vel hasta instructus suos defendebat. Sed, ut Hercules quamcumque ob causam clavam mutavit cum arcu, sic venit tempus, quo heros Locrensis e hastifero vel clavigero fiebat arcitenens. Coniectamus factum id esse, qua aetate Apollinis cultus in Locridem ingressus antiquorem terrae venerationem paulatim repelleret. Heros enim, qui hucusque habebatur terrigena, tunc Apollinis veniebat sub auspiciis, fiebat ut deus ipse *τοξότης*. Duarum religionum sibi oppositarum discrepantia perfecit, ut heros, qui hucusque fuerat uniformis, exinde duabus sub formis prodiret. Quamvis autem tali modo exstitisset heroum „duas”, *μυονοειδοῦς* eius originis vestigia servabant poetae, ita in acie eos coniungentes, ut arcitenens alterius sub scuto latere soleret. Mox colonos emigrantes secuti ad sinum venerunt Saronicum. Ibi heros hastifer popularibus in carminibus gloria rerum crevit patremque adeptus est divinum Telamonem; eodem patre fruebatur socius eius *τοξότης*, qui fortasse a stirpe *τυρ* (treffen) proprium accipiebat nomen: *Τεύκρον*.

Qui vero homines in Locride remanserant heroem hastiferum antiquo suo nomine colere pergebant, licet cum Telamonio

comparatus tam statura quam factis videretur minor. Iuxta hunc quoque ibi colebatur socius arcitenens, cui a stirpe μεδ (leiden) dabatur nomen *Μέδων* (*B* 727). Sic noti erant *Αἴας Τελαμώνιος* et *Τεῦκρος* in regionibus sinu Saronico conterminis, *Αἴας ὁ μείων* et *Μέδων* in Locride, patria antiquissima. ‘Ο μείων autem, ut ipsa res fert, patre carere non poterat. Ita fiebat Oilei filius. Oileus vero Apollinis appellativum erat, quo in Locride, ut demonstrabimus infra, hic deus invocabatur. Sed et Medon eodem patre utebatur, ut Teucer iuxta Aiacem maiorem *Τελαμώνιος* dicebatur. Homines senioris aetatis Medontem et Teucrum pro νόθοις, Aiaces pro γνησίοις habuerunt. Neque iniuria, nam si originem spectas, Aiaces veri erant terrigenae, Teucer autem et Medon recentiori cultui in Locridem introducto vitam debebant. Quinimo tantum hic cultus valuit, ut ὁ μείων quoque, licet e terra esset natus, mox Apollinis Ilei gnatus haberetur. Neque mirum videbitur, quod ὁ μείων, utpote qui in Locride remansisset, plurima originis suae servarit vestigia: hic igitur in Locrensum coloniis, tam occidentalibus quam orientalibus, in Italia et in Troade in rebus sacris locum suum obtinuit.

Lectorum in commodum paucis indicavimus, quae in capitibus sequentibus fusius tractabuntur. Verebamur autem ne disputationis nostrae tenor pro variarum rerum multitudine lectorem quamvis attentum effugere posset. Nunc vero praemonitus per varios casus perque tot discrimina rerum itineris certus argumentationem sequi poterit.

Unum vero iam absolvimus: probavimus Homerum hanc ob causam ambos Aiaces fere semper in carmine epico coniunxisse quod tunc temporis fama horum originis nondum prorsus esset intermortua. Abierat iam ὁ μείων e patria natali, factus erat Telamonius, sed nondum Salaminius habebatur. Natus erat Teucer, at nondum in Troade lucem aspexisse fama ferebat. Supererant documenta levissima, quae Locridem respicere cogerent.

## V. De ratione quae inter Minervam et Aiaces intercedit.

Unaquaeque controversia e multis illis, quas complectitur quaestio illa, quae vocatur homerica, ita est comparata, ut qui difficultatibus eius solvendis impendat operam, non possit, quin semper aenigmata excitet obscuriora. Sic responsum, quod supra, qua par est prudentia, dare conati sumus, multifarias quaestiores novas, quae sua sibi responsa aegre desiderent, protraxit in lucem. Sic nunc agendum erit de re quadam intricata, quam supra attigimus, sed nondum ad finem perduximus.